
 
 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 121 del 
27/02/2023 
 
 
 

 
 
 
Il Commissario Straordinario Dott.ssa Simona Carbone, nominato con 
DCA n. 183 del 07.12.2022, adotta la seguente deliberazione in merito 
all'argomento indicato in oggetto assistito dal Direttore del Dipartimento. 
 
 

 

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE 
UMANE E FORMAZIONE 

 

 

 

 

 
 

OGGETTO: REVOCA DELIBERAZIONE N. 89 DEL 15/02/2023, 
RECANTE "INDIZIONE AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, 
PER FORMAZIONE GRADUATORIA DI DISPONIBILITÀ PER 
CONFERIMENTO INCARICHI, A TEMPO DETERMINATO, PER TECNICO 
DELLA PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO - 
AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI.". 

copia informatica per consultazione



 
           
        

  
OGGETTO: REVOCA DELIBERAZIONE N. 89 DEL 15/02/2023, RECANTE 
"INDIZIONE AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER FORMAZIONE 
GRADUATORIA DI DISPONIBILITÀ PER CONFERIMENTO INCARICHI, A TEMPO 
DETERMINATO, PER TECNICO DELLA PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E NEI 
LUOGHI DI LAVORO - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI 
FUNZIONARI.". 

 

 
Vista la dichiarazione di regolarità tecnico – procedurale e legittimità dell'atto resa dal 
Responsabile del Procedimento designato nonché dal Direttore dell' U.O.C. GESTIONE 
E SVILUPPO RISORSE UMANE E FORMAZIONE si propone al Commissario Straordinario 
l'adozione del presente atto 

 
Il Responsabile del Procedimento 

DR. OLIVERIO MASSIMO 

Il Direttore U.O.C. 

DR. FICO GIUSEPPE 

 
Visto del Direttore Dipartimento DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-AMMINISTRATIVI 
 

Il Direttore  

DR. FICO GIUSEPPE 

 

PREMESSO 
CHE in data 15/02/2023 è stata approvata deliberazione n. 89, avente ad oggetto 

“Indizione Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per formazione graduatoria di 

disponibilità per conferimento incarichi, a tempo determinato, per Tecnico della 

Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di Lavoro – Area dei professionisti della salute 

e dei funzionari.”; 

copia informatica per consultazione



CHE con nota del 20/02/2023, acquisita in atti con prot. n. 9279 del 21/02/2023, una 

Organizzazione Sindacale ha diffidato questa Azienda Sanitaria a revocare il precitato 

Avviso, a causa delle pubblicazione della deliberazione dell’ASP di Cosenza n. 189 del 

03/02/2023, concernente l’approvazione di una graduatoria relativa a concorso per 

titoli ed esami per la copertura di n. 9 posti di collaboratore professionale sanitario 

Cat. D – Tecnico della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro; 

VERIFICATA la sussistenza della graduatoria summenzionata; 

VISTE le varie circolari emanate dalla regione Calabria in materia di utilizzo delle 

graduatorie concorsuali (n. 495165 del 09/11/2022, n. 525730 del 25/11/2022, n. 

51423 del 03/02/2023) le quali impongono l’obbligo, prima di bandire procedure 

concorsuali, di utilizzare prioritariamente le graduatorie vigenti di altre Aziende del 

SSR; 

RITENUTO pertanto opportuno prendere atto della citata diffida e, 

conseguenzialmente, procedere alla revoca della deliberazione n. 89 del 15/02/2023;  

VISTE le leggi in materia; 

RITENUTO, altresì, di autorizzare l’immediato utilizzo delle graduatoria dell’ASP di 

Cosenza sino alla concorrenza dei posti messi a concorso, previa convenzione con 

l’ASP e richiesta della graduatoria de qua; 

 

PROPONE 

Per quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente ripetuto e 

confermato: 

- Di prendere atto della diffida prot. n. 9279 del 21/02/2023. 

- Per l’effetto, di procedere alla revoca della deliberazione n. 89 del 15/02/2023, 

recante “Indizione Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per formazione graduatoria di 

disponibilità per conferimento incarichi, a tempo determinato, per Tecnico della 

Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di Lavoro – Area dei professionisti della salute 

e dei funzionari.”. 

- Di autorizzare l’immediato utilizzo delle graduatoria dell’ASP di Cosenza sino alla 

concorrenza dei posti messi a concorso, previa convenzione con l’ASP e richiesta della 

graduatoria de qua. 
 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

copia informatica per consultazione



Vista la proposta di deliberazione che precede e che s'intende qui di seguito 

integralmente riportata e trascritta.  

Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 

Sanitario. 

Ritenuto di condividerne il contenuto. 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta che qui s'intende integralmente riportata e 

trascritta per come sopra formulata dal Direttore della struttura proponente. 

 
Il Direttore Amministrativo  

Avv. Francesco Masciari 
 

Il Direttore Sanitario Sostituto 

Dr. Lucio Cosentino 
 

  
Il Commissario Straordinario  

                                      Dott.ssa Simona Carbone 
 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 

       Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 

 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



 
 

PARERE DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Sulla proposta n. 756/2023  dell’ Unità U.O.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

E FORMAZIONE  ad oggetto: REVOCA DELIBERAZIONE N. 89 DEL 15/02/2023, 

RECANTE "INDIZIONE AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER 

FORMAZIONE GRADUATORIA DI DISPONIBILITÀ PER CONFERIMENTO INCARICHI, A 

TEMPO DETERMINATO, PER TECNICO DELLA PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E NEI 

LUOGHI DI LAVORO - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI 

FUNZIONARI.". si esprime parere amministrativo favorevole in merito all’adozione della 

deliberazione. 

 

 

 

 

Crotone, 27/02/2023 

 

Il Direttore Amministrativo 
Avv. Francesco Masciari 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione



                              
 
 

PARERE DIRETTORE SANITARIO 
 

Sulla proposta n. 756/2023  dell’ Unità U.O.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

E FORMAZIONE  ad oggetto: REVOCA DELIBERAZIONE N. 89 DEL 15/02/2023, 

RECANTE "INDIZIONE AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER 

FORMAZIONE GRADUATORIA DI DISPONIBILITÀ PER CONFERIMENTO INCARICHI, A 

TEMPO DETERMINATO, PER TECNICO DELLA PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E NEI 

LUOGHI DI LAVORO - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI 

FUNZIONARI.". si esprime parere sanitario favorevole in merito all’adozione della 

deliberazione. 

 

 

 

 
Crotone, 27/02/2023 

 

Il Direttore Sanitario Sostituto  
Dr. Lucio Cosentino 

(Sottoscritto digitalmente 
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 
 

 

 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione


